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Valores em R$ - Período: 01/01/2020 até 31/12/2020DESPESAS
Despesa realizada: Empenhada

Categoria econômicaCódigo Desdobramento FonteEspecificação
3 Despesas Correntes 14.619.724,57
3.1 Pessoal e Encargos Sociais 8.811.803,56
3.1.90 Aplicações Diretas 8.161.825,16
3.1.90.04 Contratação por Tempo Determinado 2.114.925,27
3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 5.481.833,39
3.1.90.13 Obrigações Patronais 445.408,18
3.1.90.16 Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil 1.530,67
3.1.90.94 Indenizações e Restituições Trabalhistas 118.127,65
3.1.91 Aplicação Direta Decorrente de Operação entre Órgãos, Fundos e Entidades Integrantes dos Orçamentos Fiscal e da

Seguridade Social
649.978,40

3.1.91.13 Obrigações Patronais 649.978,40
3.3 Outras Despesas Correntes 5.807.921,01
3.3.90 Aplicações Diretas 5.807.921,01
3.3.90.14 Diárias – Civil 4.580,02
3.3.90.30 Material de Consumo 3.459.951,35
3.3.90.32 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 171.855,98
3.3.90.33 Passagens e Despesas com Locomoção 5.201,35
3.3.90.35 Serviços de Consultoria 65.400,00
3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 1.363.990,06
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 684.909,08
3.3.90.48 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 52.033,17
4 Despesas de Capital 840.789,88
4.4 Investimentos 840.789,88
4.4.90 Aplicações Diretas 840.789,88
4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 840.789,88

Total Geral: 15.460.514,45

Resumo
Pessoal e Encargos Sociais 8.161.825,16
Outras Despesas Correntes 5.807.921,01
Total das Despesas Correntes 13.969.746,17
Investimentos 840.789,88
Total das Despesas de Capital 840.789,88
Pessoal e Encargos Sociais 649.978,40
Total das Despesas Correntes Intra-Orçamentárias 649.978,40
Total das Despesas de Capital Intra-Orçamentárias
Transferências Financeiras 185.078,80
TOTAL GERAL 15.645.593,25

Documento Assinado Digitalmente por: DIOGO ALEXANDRE GOMES NETO, DANIEL DE FREITAS BARBOSA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 0bbd2e75-b098-4457-896b-aeb91e5132ff
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Valores em R$ - Período: 01/01/2020 até 31/12/2020DESPESAS
Despesa realizada: Empenhada

Categoria econômicaCódigo Desdobramento FonteEspecificação
3 Despesas Correntes 2.008.562,64
3.1 Pessoal e Encargos Sociais 808.766,51
3.1.90 Aplicações Diretas 771.372,99
3.1.90.04 Contratação por Tempo Determinado 76.782,61
3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 620.623,20
3.1.90.13 Obrigações Patronais 67.651,93
3.1.90.94 Indenizações e Restituições Trabalhistas 6.315,25
3.1.91 Aplicação Direta Decorrente de Operação entre Órgãos, Fundos e Entidades Integrantes dos Orçamentos Fiscal e da

Seguridade Social
37.393,52

3.1.91.13 Obrigações Patronais 37.393,52
3.3 Outras Despesas Correntes 1.199.796,13
3.3.50 Transferências a Instituições Privadas sem Fins Lucrativos 14.600,00
3.3.50.43 Subvenções Sociais 14.600,00
3.3.90 Aplicações Diretas 1.185.196,13
3.3.90.14 Diárias – Civil 1.469,33
3.3.90.30 Material de Consumo 168.087,70
3.3.90.32 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 286.585,00
3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 362.586,90
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 136.072,20
3.3.90.48 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 230.395,00
4 Despesas de Capital 458,00
4.4 Investimentos 458,00
4.4.90 Aplicações Diretas 458,00
4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 458,00

Total Geral: 2.009.020,64

Resumo
Pessoal e Encargos Sociais 771.372,99
Outras Despesas Correntes 1.199.796,13
Total das Despesas Correntes 1.971.169,12
Investimentos 458,00
Total das Despesas de Capital 458,00
Pessoal e Encargos Sociais 37.393,52
Total das Despesas Correntes Intra-Orçamentárias 37.393,52
Total das Despesas de Capital Intra-Orçamentárias
Transferências Financeiras 17.565,08
TOTAL GERAL 2.026.585,72

Documento Assinado Digitalmente por: DIOGO ALEXANDRE GOMES NETO, DANIEL DE FREITAS BARBOSA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 0bbd2e75-b098-4457-896b-aeb91e5132ff
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